18/11/2022 13:59 https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1009653

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1009653 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL

PORTARIA Nº 11 / 2022 - DDE (11.48)

Nº do Protocolo: 23062.058478/2022-13

Belo Horizonte-MG, 18 de novembro de 2022.

A DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ESTUDANTIL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS (CEFET-MG), autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso de suas
atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Resolução CD-012/2020 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir comissão responsável pela avaliação dos projetos inscritos para o Edital 802/2022 referente ao Programa
Bolsa de Complementação Educacional, ano 2023, composta pelos (as) seguintes servidores (as):

André Rodrigues da Cruz (DECOM - NG)
Arnaldo Avidago Geraldo (DEE - NG)
Dilene Pinheiro da Silva (CPAE)
Eduardo Rocha Benini (CDE - LP)
Ernane Rodrigues da Silva (DEMAT - NS)
Guilherme Lopes de Oliveira (DECOM - NG)
Iomara Albuquerque Giffoni (DCSA - NG)
Ivina Paula de Souza (DEQUI - NS)
Jônathas Douglas Santos de Oliveira (DM - NG)
Juliana de Alencar Viana (CDE - NS)
Jussara Provenzani de Almeida (DEC - NG)
Luciana Laudares de Castro (CPAE)
Renata Lúcia Magalhães de Oliveira (DCSA - NG)

Parágrafo único. A presidência da Comissão ficará a cargo da servidora Dilene Pinheiro da Silva.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Revogar a Portaria nº 10/2022-DDE, de 7 de novembro de 2022;

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na presente data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 18/11/2022 13:52 )
CAROLINA RIENTE DE ANDRADE PAULA

DIRETOR - TITULAR
DDE (11.48)

Matrícula: 2714581

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
11, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/11/2022 e o código de verificação: e82b8de632

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf